[image: Описание: C:\Users\Администратор\Desktop\media\image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2024 года   № 21
с.Черкасское Поречное

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Развитие культуры» за 2023 год

Руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», постановлением Администрации Пореченского сельсовета от 30.11.2018 №147 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пореченского сельсовета Суджанского района» (с изменениями), распоряжением Администрации Пореченского сельсовета Суджанского района от 30.11.2018 №184 «О Методических указаниях по разработке и реализации муниципальных программ Пореченского сельсовета Суджанского района», Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной программы «Развитие культуры» за 2023 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Пореченского сельсовета Суджанского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Пореченского сельсовета
Суджанского района                                                                     Е. Жаданова

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к постановлению Администрации
Пореченского сельсовета
Суджанского района
от 28.03.2024 № 21

Таблица 9

[bookmark: P1649]Сведения
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значение показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	2022 год
	2023 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Культура»

	отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников муниципальных сельских учреждений культуры к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате работников, занятых в сфере экономики в регионе
	%
	100
	100
	100

	прирост количества посетителей культурно-просветительских мероприятий, проведенных учреждением культуры по сравнению с предыдущим годом
	%

	6
	6
	6

	Подпрограмма «Искусство»

	1.1.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного художественного творчества (количество клубных формирований)
	единиц
	15
	15
	15

	1.2.
	количество работников в учреждении, обеспечивающих реализацию целевых индикаторов и показателей муниципальной программы и подпрограммы
	человек
	5
	3
	3

Таблица 10

Сведения
о степени выполнения основных мероприятий, мероприятий и контрольных событий подпрограмм муниципальной программы «Развитие культуры» за 2023 год

	№
п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия, ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
	Статус <1>
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Искусство»

	1.1
	Основное мероприятие «Сохранение и развитие исполнительских искусств в муниципальном образовании «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области»
	Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района
	х
	01.01.2022
	31.12.2025
	01.01.2022
	31.12.2023
	1727,7
	1647,1

	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия <2>
	Неполное использование денежных средств: оплата ТЭР за декабрь 2023 года осуществлена в январе 2024 года

	Меры нейтрализации/минимизации отклонения по контрольному событию, оказывающего существенное воздействие на реализацию муниципальной программы<3>
	не имеется

Таблица 11

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры» за 2023 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы,
основного
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники (ГРБС)
	Код бюджетной
классификации
	Объемы бюджетных ассигнований
(тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Сводная бюджетная
роспись бюджета МО «Пореченский сельсовет», план на 1 января 2023 года
	Сводная бюджетная роспись бюджета МО «Пореченский сельсовет» на 31 декабря 2023 года
	Кассовое
исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	001
	0801
	01302

	1849,0
	1727,7
	1647,1

	ответственный исполнитель
муниципальной
программы -
Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района
	001
	0801
	01302

	1849,0
	1727,7
	1647,1

	соисполнители - отсутствуют

	x
	x
	x

	участники - МКУК «Пореченский ЦСДК»

	x
	x
	x

	Подпрограмма
	«Искусство»
	всего
	 001
	0801
	01302

	1849,0
	1727,7
	1647,1

	ответственный
исполнитель
подпрограммы - Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района
	 001
	0801
	01302

	1849,0
	1727,7
	1647,1

	участники - МКУК «Пореченский ЦСДК»

	x
	x
	x

	Основное
мероприятие
	«Сохранение и развитие исполнительских искусств в муниципальном образовании «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области»
	ответственный
исполнитель
мероприятия - Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района
	 001
	0801
	01302

	1849,0
	1727,7
	1647,1

Таблица 12

[bookmark: Par2195]Информация
о расходах федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Развитие культуры»
за 2023 год

(тыс. рублей)
	Статус
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы,
ведомственной целевой программы, основного
мероприятия
	Источники ресурсного
обеспечения
	Оценка расходов <1>
	Фактические расходы <2>

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	1727,7
	1647,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1727,7
	1647,1

	внебюджетные
источники

	Подпрограмма
	«Искусство»
	всего
	1727,7
	1647,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1727,7
	1647,1

	внебюджетные
источники

	Основное мероприятие
	«Сохранение и развитие исполнительских искусств в муниципальном образовании «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области»
	всего
	1727,7
	1647,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1727,7
	1647,1

	внебюджетные
источники

[bookmark: Par2260]--------------------------------
image1.png